СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2017 года № 6/7
	О признании депутатского обращения депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом муниципального округа Ростокино, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Ростокино
Совет депутатов муниципального округа Ростокино решил:

1. Признать депутатское обращение по вопросу проведения работ по освещению в парке «Сад будущего», представленное постоянной Комиссией Совета депутатов муниципального округа Ростокино по развитию муниципального округа, депутатским запросом от Совета депутатов муниципального округа Ростокино (приложение).
2. Направить депутатский запрос в Департамент капитального ремонта города Москвы.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 30 ноября 2017 года № 6/7

Проект депутатского запроса рассмотрен на заседании Комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Ростокино 28 ноября 2017 года и рекомендован для рассмотрения на заседании Совета депутатов.

Обращение подготовлено депутатской группой в составе

О.В. Кравчук, В.Я. Марченко, К.О. Рогова

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

	Руководителю

Департамента капитального ремонта города Москвы
А.А. Елисееву

Город Москва

ул. Маросейка, дом 11/4, стр. 3

Уважаемый Алексей Андреевич!

В настоящее время на объекте «Сад будущего», расположенном на территории муниципального округа Ростокино в городе Москве, проводятся работы по благоустройству, заказчиком которых выступает Департамент капитального ремонта города Москвы.

К нам поступают многочисленные обращения граждан, связанные с отсутствием освещения на участке данного объекта, ограниченного ул. Сельскохозяйственной и Храмом Ризоположения Пресвятой Богородицы в Леонове.

Данный вопрос поднимался депутатом СД МО Ростокино Кравчук О.В. и жительницей близлежащего дома по ул. Сельскохозяйственная  Чечуткиной Е.В. на встрече с и.о. Главы Управы района Ростокино В.А. Мутыкой 15.11.2017, однако до настоящего времени соответствующие меры  не приняты.

Ситуация с отсутствием освещения на данном участке «Сада будущего» создает угрозу безопасности и здоровью граждан, формирует трудности для прохода верующих к храму. Вышеуказанный участок является основным путем прохода жителей близлежащих домов от метро «Ботанический сад» к улице Сельскохозяйственная.

Также просим обратить внимание на отсутствие водостока и перил на участке, прилегающем к храму. Данные работы включены в проект благоустройства, однако в связи с переносом сроков работ и наступлением зимнего периода отсутствие водостока создает условия для гололедицы и формирует травмоопасную зону.

В связи вышеизложенным, просим в разумно короткие сроки исправить ситуацию  с отсутствием освещения на указанном участке, а также провести работы по установке водостока и перил вблизи храма.

Приложение: 1. Фото участка «Сада будущего», ограниченного ул. Сельскохозяйственной и Храмом Ризоположения Пресвятой Богородицы в Леонове (на 2 л.)
Глава муниципального округа Ростокино                              М.В. Земенков

	Депутат Совета депутатов
	И.В. Голубева

	Депутат Совета депутатов
	И.К. Губанова

	Депутат Совета депутатов
	М.Р. Калинин

	Депутат Совета депутатов
	И.Н. Кириллов

	Депутат Совета депутатов
	О.В. Кравчук

	Депутат Совета депутатов
	В.Я. Марченко

	Депутат Совета депутатов
	И.Э. Митрофанова

	Депутат Совета депутатов
	К.О. Рогов

	Депутат Совета депутатов
	Т.П. Хоркина

Депутатский запрос принят на заседании Совета депутатов муниципального округа Ростокино 30 ноября 2017 года.